
TERESINA - PI

4

Terça-feira, 29 de agosto de 2006 - Nº 163

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO  - SEAD

ATOS DA EXMª SENHORA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
EM:17.08.06
PORTARIA –  R E S O L V E, constituir Comissão de Sindicância composta pelos servidores
Major PM ADONIAS DE AMORIM FILHO – matrícula n° 014.440-1, JOÃO FERREIRA
NETO – matrícula n° 176094-7 e SILVÂNIA MACEDO LOPES – matrícula n° 000348-4,
para sob a presidência do primeiro e secretariada pela terceira, apurar denúncia de
favorecimento na implantação de cargos e salários dos Agentes Penitenciários da Secretaria
da Justiça e Direitos Humanos e dos Agentes de Polícia da Secretaria de Segurança Pública.
EM:14.08.06
PORTARIA –  R E S O L V E, designar a Diretora da Unidade de Gestão de Pessoas,
Sra. IVANA MARIA DA COSTA SALES, para responder pela Diretoria de Abastecimento
e Logística, durante o período de férias do titular, sem acúmulo de remuneração.
EM:16.08.06
PORTARIA –  R E S O L V E, conceder, até 31 de dezembro de 2006, com ônus para o órgão
de origem, a disposição do servidor SOLANO DE SOUSA E SILVA, Assistente Tecnico,
Matrícula n° 001002-2, da Secretaria da Administração para prestar serviços junto ao gabinete
da Presidência da Assembléia Legislativa do Piauí, retroativo a janeiro de 2006.
 EM:15.08.06
PORTARIA –  R E S O L V E, conceder a ANA CELIA SOUSA CAVALCANTE, Psicóloga
Assistente, Matrícula n° 003757-5, da Secretaria da Saúde – SESAPI – Licença para
Tratar de Interesses Particulares, pelo prazo de 02(dois) anos, sem remuneração, a
partir de 23 de janeiro de 2006 à 23 de dezembro de 2007.
EM:11.08.06
PORTARIA –  R E S O L V E, constituir Comissão composta pelos servidores WALTER DE
SOUSA SETUBAL – Auditor, matrícula n° 161220-4, JAÍLSON MANUEL DA SILVA – Auditor,
matrícula n° 127929-7, da Controladoria Geral do Estado, JOSÉ ARMANDO GOMES – matrícula
n° 138194-6, MARIA DE FÁTIMA SOUSA LOPES – matrícula n° 113251-2, da PRODEPI e
JOÃO FERREIRA NETO – matrícula n° 176094-7, da Secretaria da Administração, para sob a
presidência do primeiro e secretariada pelo último, procederem a revisão dos valores do Montepio
da Polícia Militar do Piauí, publicado na Lei Complementar n° 66, de 16.01.2006.

P. P. 3157

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
UNIDADE DE CORREGEDORIA DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA N.° 177/GAB/2006                           Teresina, 25 de agosto de 2006.
A DELEGADA CORREGEDORA GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO

DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no Art. 173, da Lei
Complementar Estadual n° 13, de 03.01.94, com a nova redação dada pela Lei
Complementar nº025, de 15.08.01;

CONSIDERANDO o Despacho de Solicitação de Prorrogação de Prazo,
datado de 25.08.06, da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar nº 16/GPAD/
2006, constante dos autos.

RESOLVE
PRORROGAR, nos termos do art. 173, da Lei Complementar nº 13, de

03.01.1994, com a nova redação dada pela Lei Complementar nº 025/2001, por mais 60
(sessenta) dias, o prazo para a conclusão do Processo Administrativo Disciplinar nº 16/
GPAD/2006, instaurado por força da Portaria nº 119/GAB/2006, de 23.06.06.

Publique-se;
Cientifique-se;
Cumpra-se.

Eugênia Nogueira do Rêgo Monteiro Villa
Delegada de Polícia Civil

Diretora da Unidade de Corregedoria da Polícia Civil

P. P. 3156

 SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, TECNOLÓGICO E TURISMO - SETDETUR
GABINETE DO SECRETÁRIO

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

Extrato do Contrato Nº 025/06

ESPÉCIE:  Extrato do Contrato N° 025/06, celebrado entre a Secretaria do Trabalho e
Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo – SETDETUR / SINE-PI e a
HAVAI COM E SERVIÇOS LTDA.
OBJETIVO: O presente Contrato tem como objeto o  conserto e manutenção preventiva
e corretiva em equipamentos de informática ( impressoras a jato de tinta )  do Sistema
Nacional de Emprego –SINE/PI, a ser feito pela contratada, quando solicitado e
aprovado previamente pela contratante, dentro das condições pactuadas.
SIGNATÁRIO: Ulysses Gonçalves Nunes de Moraes – Secretário

              Augusto Cezar Bezerra  –  Sócio Proprietário

Extrato do Contrato Nº 026/06

ESPÉCIE:  Extrato do Contrato N° 026/06, celebrado entre a Secretaria do Trabalho e
Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo – SETDETUR / SINE-PI e a
ÀSIA COMPUTADORES LTDA.
OBJETIVO: O presente Contrato tem como objeto o  conserto e manutenção preventiva
e corretiva em equipamentos de informática ( microcomputadores e monitores  )  do
Sistema Nacional de Emprego –SINE/PI, a ser feito pela contratada, quando solicitado
e aprovado previamente pela contratante, dentro das condições pactuadas.
SIGNATÁRIO: Ulysses Gonçalves Nunes de Moraes – Secretário

              José Reis Oliveira   –  Sócio Gerente

Extrato do Contrato Nº 014/06

ESPÉCIE: Extrato do Contrato N° 014/06- Sebrae/PI, celebrado entre  o  Serviço de
Apoio as Micro e Pequenas Empresas do Piauí e a  Secretaria do Trabalho e
Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo – SETDETUR.
OBJETIVO: O presente Contrato tem como objeto
SIGNATÁRIO: Ulysses Gonçalves Nunes de Moraes – Secretário

              José Jesus Trabulo de Sousa júnior  –   Diretor Superintendente

P. P. 3161

AGESPISA

AVISO DE LICITAÇÃO
       AGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA

       PREGÃO PRESENCIAL Nº 07 / 2006 – PDI

A AGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA, através de seu Pregoeiro, designado
pela Portaria nº 021/2006, de 13 de janeiro de 2006, torna público que fará realizar
licitação, a seguir caracterizada, regida pela Lei nº 10.520 de 17/07/2002, Decreto
Estadual nº 11.346, de 30/03/2004, subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores:

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL
Objeto: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS
PARA AUTOMAÇÃO DO SAA DE TERESINA.

Data da abertura: 12 de setembro de 2006, terça-feira, às 09h00 (nove horas), na sala de
reuniões da DIPLA, localizado na Av. Mal. Castelo Branco, nº 101/N, bairro Cabral,
2º andar, Bloco “B” – Teresina – PI.

A íntegra do Edital deverá ser obtida, exclusivamente, no site www.agespisa.com.br
devendo o interessado comunicar ao Pregoeiro pelo fax (86) 3216-6331, onde serão
recebidos pedidos de esclarecimentos e/ou questionamentos.

Teresina (PI), 29 de agosto de 2006.

Paulo Araújo de Sampaio
Engº Civil / Pregoeiro

PUBLIQUE-SE:
Maria do Socorro Teixeira Mello Sales

Diretora-Presidente

P. P. 3160

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO  - SEAD

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 018/2006

A Secretaria de Administração, através da Central de Licitações-CEL/SEAD torna
público, para conhecimento de todos os interessados, que realizará licitação, na
modalidade PREGÃO ELETRONICO, do tipo MENOR PREÇO, adjudicação por  item,
para Aquisição, com opção para Registro de Preços, de EQUIPAMENTOS E
INSTRUMENTOS MUSICAIS, regida pela Lei 10.520 de 17/7/2002, regulamentada
pelos Decretos nos 3.555 de 08.08.2000, 3.693 de 20 de dezembro de 2000, 3.784 de 06 de
abril de 2001 e da Lei nº 8.666 de 21.06.93 e suas alterações posteriores. Entrega de
propostas até: 20/09/2006, às 08:30 horas; abertura de Propostas: 20/09/2006, às 09:00
e início da Disputa: 20/09/2006, às 09:30 horas. O edital na íntegra poderá ser retirado
no site www.licitacoes-e.com.br. Maiores Informações: Central de Licitações, situada
na Av. Pedro Freitas, S/N, 2ª Andar, Bloco G,  Telefone/Fax (0xx86) 211-0600 e-mail:
cclip@cclip.pi.gov.br.

Vera Lucia de Lima Silva
Pregoeira

Ciente,

Yonice Maria de Carvalho Pimentel
Assessora Especial do Governador
Central de Licitações-CEL/SEAD

P. P. 3151


